СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУСАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31 января  2017  года    № 46/195

Об утверждении перечня платных услуг по погребению умерших (погибших) граждан на территории Северного сельского поселения
Сусанинского муниципального района Костромской области

В связи с вступлением в силу постановления Правительства РФ от 26 января 2017 года № 88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году» в целях возмещения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, во исполнение Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановления администрации Костромской области от 07.05.2009 года № 206-а «О реализации Федерального закона от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» в Костромской области Совет депутатов РЕШИЛ:
0. Утвердить перечень платных услуг по погребению умерших (погибших) граждан согласно приложения.
0. Решение Совета депутатов от 17 ноября 2016 года № 31/180 «Об утверждении перечня платных услуг по погребению умерших (погибших) граждан на территории Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области на 2017 год» признать утратившим силу.
3.	Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Наша жизнь» и вступает в силу с 01 февраля  2017 года.

Глава Северного сельского поселения
Сусанинского муниципального района
Костромской области                                                                    И.В. Сопшина

Приложение №1
к Решению Совета депутатов
 «Об утверждении перечня
 платных услуг по погребению
 умерших (погибших) граждан
на территории Северного  сельского поселения
Сусанинского муниципального района
Костромской области»
№ 46/195  от 31.01.2017 г.

Перечень платных услуг по погребению умерших (погибших) граждан
на территории Северного сельского поселения
Сусанинского муниципального района Костромской области

	№ п/п
	Наименование услуг
	Цена (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения (оформление медицинского свидетельства о смерти, государственного свидетельства о смерти, справки для получения возмещения на погребение, справки на захоронение)
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения (предоставление гроба необитого деревянного, доставка гроба по адресу осуществляется бригадой рабочих по выносу). Для доставки гроба предоставляется специально оборудованный транспорт – автокатафалк.
	2110,00

	3
	Облачение тела (только для захоронения лиц, не имеющих супруга, близких родственников либо законного представителя умершего)
	бесплатно

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (Перевозка тела умершего из дома (морга) до кладбища осуществляется автокатафалком с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час)
	844,00

	5
	 Погребение (рытье могилы, установленного образца на отведенном участке кладбища вручную, зачистка могилы вручную, отпускание гроба в могилу, засыпка могилы землей, оформление надмогильного холмика, установка регистрационной таблички на могиле).
	2608,25

	Итого стоимости гарантированного набора услуг
	5562,25